
8.3.Případný nárok na náhradu vzniklé škody nebo vady díla je objednatel oprávněn
odečíst zhotoviteli ze smluvní ceny díla, případně požadovat její finanční kompenzaci.

8.4. V případě prodlení objednatele s řádným zaplacením faktury ve lhůtě splatnosti je
dohodnuta smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky denně až do dne řádného
zaplacení faktury.

Článek IX.
Ostatní ustanovení

9.1. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o průběhu činností zajišťovaných
touto smlouvou. Těmito informacemi se rozumí příslušné zápisy v montážním deníku.

9.2. Zhotovitel bude při provádění činností podle čl. I. této smlouvy postupovat
s odbornou péčí. Svou činnost bude zhotovitel vykonávat v souladu se zájmy objednatele a
podle jeho pokynů, zápisů a dohod oprávněných pracovníků smluvních stran v souladu
s vyjádřeními a rozhodnutími dotčených orgánů státní správy.

9.3. Jestliže dohody uzavřené podle bodu 8.2. této smlouvy mají vliv na předmět nebo
termín splnění závazku, musí být součástí této dohody i způsob úpravy ceny. Takováto
dohoda je podkladem pro vypracování dodatku k této smlouvě.

9.4. V rámci svého spolupůsobení se objednatel zavazuje, že v rozsahu potřebném na
vyzvání poskytne spolupráci při posuzování podkladů, doplňujících údajů, upřesnění
a stanovisek, v případě potřeby v průběhu plnění této smlouvy. Toto spolupůsobení
poskytne zhotoviteli nejpozději do 3 dnů od jeho vyžádání. Jmenovitou lhůtu sjednají strany
v případě, jestliže se bude jednat o spolupůsobení, které nemůže zhotovitel zajistit vlastními
silami.

9.5. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnost v rozsahu čl. I této
smlouvy. Specializované činnosti je zhotovitel oprávněn nechat zpracovat třetí osobou jako
subdodavatelem. Za odbornost a provedenou práci subdodavatele odpovídá zhotovitel
v plném rozsahu.

9.6. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud by zhotovitel hrubým
způsobem porušoval povinnosti, které mu z této smlouvy plynou. Za hrubé porušení
povinností se považuje zejména:
Nedodržení technologických postupů.


